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Pflegesätze ab 01.01.2024 / Tagespflege Konstanz  

 
Kosten für einen Tagespflegeplatz täglich: 

 
 
Tagessatz Pflegegrad 1 bis 5                                            107,20 Euro 
 
In diesem Tagessatz enthalten sind: 
 
Unterkunft und Verpflegung                                               14,27 Euro 
Investitionskosten                                                               9,90 Euro                                                      
Ausbildungszuschlag    1,74 Euro 
 
Allgemeine Pflegeleistung Grad 1 bis 5                                 81,29 Euro 
 
Der Tagessatz setzt sich aus Unterkunft und Verpflegung, Investiver Anteil, 
Ausbildungszuschlag und allgemeiner Pflegeleistung zusammen.  
 
Die Pflegekasse übernimmt die allgemeine Pflegeleistung und den 
Ausbildungszuschlag, die Fahrtkosten und die Pauschale für einen Rollstuhl bis 
zum Höchstbetrag je Pflegegrad. 
 
Der Tagesgast übernimmt als Eigenanteil die Unterkunft, Verpflegung und die 
Investitionskosten (derzeit 24,17 Euro pro Tag) sowie die Beträge, die über dem 
Höchstbetrag der Pflegekassen sind.  
 

 
Fahrtkosten 1 – 3 km (einfache Entfernung)    2,00 Euro 
Fahrtkosten 3 – 7 km (einfache Entfernung)    3,95 Euro 
Fahrtkosten 7 - 11 km (einfache Entfernung)    6,00 Euro 
Fahrtkosten über 11 km (einfache Entfernung)    7,95 Euro 
Rollstuhl    3,95 Euro 
 

 

Maximale Leistungen der Pflegekasse pro Monat seit 2017 
 

Pflegegrad 1 bis zu 125 Euro einsetzbarer Entlastungsbetrag 
Pflegegrad 2 689 Euro 
Pflegegrad 3 1.298 Euro 
Pflegegrad 4 1.612 Euro 
Pflegegrad 5 1.995 Euro 
Zusätzlich erhält jeder Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 - 5 auch einen 
Entlastungsbetrag von 125 Euro, dieser kann für den Eigenanteil der 
Tagespflegekosten eingesetzt werden. 


